
Pregão Eletrônico

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Universidade Federal do Espírito Santo

 
Termo de Julgamento de Recursos do Pregão Eletrônico

Nº 00054/2022 
 

Às 10:13 horas do dia 29 de abril de 2022, após analisados e decididos os recursos do Pregão nº 00054/2022,
referente ao Processo nº 23068000864202266, a autoridade competente, Sr(a) RAFAEL PETRI, ADJUDICA aos
licitantes vencedores os respectivos itens, conforme indicado no quadro Resultado de Julgamento. 

**OBS: Itens sem recurso serão adjudicados pelo Pregoeiro e constarão do termo de adjudicação. 

 
Resultado do Julgamento de Recursos

Item: 1
Descrição: Prestação Serviço Copa / Cozinha
Descrição Complementar: Prestação Serviço Copa / Cozinha, para os campi de Goiabeiras e de Maruípe.
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor Estimado: R$ 4.797.188,1600 Intervalo Mínimo entre Lances: -
Situação: Adjudicado com decisão

Adjudicado para: ADSERVI - ADMINISTRADORA DE SERVICOS LTDA , pelo melhor lance de R$ 3.930.000,0000 ,
com valor negociado a R$ 3.929.998,3200 .

 
Visualizar Recurso do Item 

 
Eventos do Item

Evento Data Observações
Redução de

prazo de
registro de

recurso

14/04/2022
11:19:09

Redução de Prazo de Registro de Recurso. Realizada a redução do prazo limite para
registro de Recurso com a seguinte justificativa: Será realizado adiantamento uma vez
que houve intenção de recurso apenas da Horto Central, que já inseriu seu recurso.

Adjudicado 29/04/2022
10:12:32

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor: ADSERVI - ADMINISTRADORA DE
SERVICOS LTDA, CNPJ/CPF: 02.531.343/0001-08, Melhor lance: R$ 3.930.000,0000,
Valor Negociado: R$ 3.929.998,3200

Item: 3
Descrição: Prestação Serviço Copa / Cozinha
Descrição Complementar: Prestação Serviço Copa / Cozinha, o para o campus de São Mateus.
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor Estimado: R$ 1.507.968,9600 Intervalo Mínimo entre Lances: -
Situação: Adjudicado com decisão

Adjudicado para: ADSERVI - ADMINISTRADORA DE SERVICOS LTDA , pelo melhor lance de R$ 1.234.494,9600 ,
com valor negociado a R$ 1.234.476,0000 .

 
Visualizar Recurso do Item 

 
Eventos do Item

Evento Data Observações
Adjudicado 29/04/2022 Adjudicação individual da proposta. Fornecedor: ADSERVI - ADMINISTRADORA DE



10:13:10 SERVICOS LTDA, CNPJ/CPF: 02.531.343/0001-08, Melhor lance: R$ 1.234.494,9600, Valor
Negociado: R$ 1.234.476,0000

Fim do documento


